
На основу члана 32. тачка 9. Закона о лакалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007, 83/14, 47/18, 111/21)  члана 116. и 117. Закона о основама васпитања и образовања 

(Службени гласник Републике Србије број: 88/17, 27/18, 10/19, 6/205, 129/21 и 92/23) и члана 42. 

став 1. тачка 9. Статута општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине 

Житиште“ број: 10/2019) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 17. октобра 

2024. године, доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ 
 

I 

 

 Разрешавају се функције члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште, а услед истека мандата чланови именовани решењима број: I- 022-

11/2020, и то: 

- Копривица Младен из Житишта – представник у Управном одбору испред локалне 

самоуправе 

- Половина Горан  из Житишта - представник у Управном одбору испред локалне 

самоуправе 

- Ђоали Едит  из Банатског Двора  - представник у Управном одбору испред локалне 

самоуправе 

 

- Каталин Бјељац  из Хетина - представник у Управном одбору из реда запослених 

- Гаковић Тања -  из Зрењанина представник у Управном одбору из реда запослених 

- Становић Јелица  из Међе  - представник у Управном одбору из реда запослених 

 

- Карађорђе Тривуновић  из Житишта - представник у Управном одбору из реда родитеља 

- Нинослава Недељковић  из Житишта  - представник у Управном одбору из реда родитеља 

- Александар Тимин  из  Међа  - представник у Управном одбору из реда родитеља 

 

Мандат разрешених чланова Управног одбора престаје даном доношења Решења . 

 

II 

 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Младен Копривица из Житишта – представник испред локалне самоуправе 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Јелена Будимир из Житишта – представник испред локалне самоуправе 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се из Милица Живанов из Српског Итебеја  –  представник испред локалне самоуправе 

 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Мирјана Јовановић – представник из реда запослених 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Биљана Пјаца из Житишта – представник из реда запослених 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Марија Маљковић из Банатског Карађорђева– представник из реда запослених 

 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Ања Деспот из Равног Тополовца – представник из реда родитеља 



За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Александар Тимин  из Међе – представник из реда родитеља 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште 

именује се Атила Торма из Торде – представник из реда родитеља. 

 

III 

 

Мандат новоизабраних чланова у Управном одбору Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште траје 4 године. 

IV 

 

Сходно члану 116. Закона о основама васпитања и образовања (Службени гласник 

Републике Србије број: 88/17, 27/18, 10/19 ,6/205, 129/21 и 92/23) Решење је коначно у управном 

поступку. 

Решење објавити у „Службеном листу општине Жититше“.  

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о основама вапитања и 

образовања  и Статуту општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача именује орган 

управљања васпитно-образовне установе. Орган управљања васпитнообразовне установе, 

Управни одбор има 9 чланова, и чине га по три преставника родитеља, запослених и 

представника испред локалне самоуправе. ПУ ,,Десанка Максимовић“ Житиште доставила је 

својим дописом број 253/2024 предлоге овлашћених предлагача и то предлоге од стране Савета 

родитеља за представнике испред родитеља у Управном обору и предлоге испред Васпитно- 

образовног већа установе за чланове испред запослених.  

Комисија за административно мандатна питања СО Житиште утврдила да предложени 

кандидати за чланове управног одбора немају сметњи из члана 116. Закона за именовање у 

чланство управног одбора, да неће доћи у ситуацију да заступају интересе више структура, те да 

су за представнике у управном одбору испред локалне самоуправе поднети захтеви за давање 

мишљења од стране Националног савета румунске националне мањине и Националног савета 

мађарске националне мањине.  

Како је од стране свих овлашћених предлагача  Савета родитеља, Васпитно образовног 

већа и локалне самоуправе прибављен предлог за именовање чланова Управног одбора то 

локална самоуправа односно Скупштина општине Житиште, на основу овлашћења из члана 116. 

и 117. Закона доноси решење о разрешењу чланова услед истека мандата и именовању чланова 

Управног одборана нови мандатни период На основу свега наведеног решено је као у 

диспозитиву. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-022- 9/ 2024  

Дана: 17. октобра  2024. 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                         Председница СО Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 


